

Årsrapport 2018

CVR-nr. 16 17 30 45

B.A. Investering A/S

Engvangen 6

2680 Solrød Strand

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 27. maj 2019.

Bent Andersen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2018	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Noter	14

Selskabsoplysninger

Selskabet	B.A. Investering A/S Engvangen 6 2680 Solrød Strand
	CVR-nr.: 16 17 30 45
	Stiftet: 1. marts 1992
	Hjemsted: Solrød Kommune
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
	27. regnskabsår
Bestyrelse	Arne Preben Hansen, Formand Steen Therkildsen Bent Andersen
Direktion	Bent Andersen
Revision	PKF Munkebo Vindelev, Statsautoriseret Revisionsaktieselskab Hovedvejen 56 2600 Glostrup
Bankforbindelse	Danske Bank, Brogade 3, 4600 Køge
Dattervirksomhed	B.A. Industriservice A/S, Solrød

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

B.A. Investering A/S' hovedaktivitet er holding- og udlejningsvirksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Det ordinære resultat efter skat udgør 949 t.kr. mod 829 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Der forventes et lignende resultat i næste regnskabsår.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2018</u>	<u>2017</u>
Bruttofortjeneste	456.104	222.922
1 Personaleomkostninger	-219.145	-217.021
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-35.779	-86.391
Resultat før finansielle poster	201.180	-80.490
Indtægt af kapitalandel i tilknyttet virksomhed	878.018	571.086
Andre finansielle indtægter	256.489	434.590
Øvrige finansielle omkostninger	-365.030	-22.233
Resultat før skat	970.657	902.953
2 Skat af årets resultat	-21.592	-73.862
Årets resultat	949.065	829.091
Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	462.018	155.086
Udbytte for regnskabsåret	108.000	105.800
Overføres til overført resultat	379.047	568.205
Disponeret i alt	949.065	829.091

Balance 31. december

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2018</u>	<u>2017</u>
Anlægsaktiver		
3 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	338.898	81.221
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>338.898</u>	<u>81.221</u>
4 Kapitalandel i tilknyttet virksomhed	2.921.945	2.459.927
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>2.921.945</u>	<u>2.459.927</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>3.260.843</u>	<u>2.541.148</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	501.326	161.054
Udskudte skatteaktiver	0	8.445
Tilgodehavender i alt	<u>501.326</u>	<u>169.499</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	4.870.623	5.466.938
Værdipapirer i alt	<u>4.870.623</u>	<u>5.466.938</u>
Likvide beholdninger	<u>1.863.116</u>	<u>1.237.021</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>7.235.065</u>	<u>6.873.458</u>
Aktiver i alt	<u>10.495.908</u>	<u>9.414.606</u>

Balance 31. december

Passiver		
Note	2018	2017
Egenkapital		
5 Virksomhedskapital	500.000	500.000
6 Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	2.401.945	1.939.927
7 Overført resultat	6.868.571	6.489.524
8 Foreslået udbytte for regnskabsåret	108.000	105.800
Egenkapital i alt	9.878.516	9.035.251
Hensatte forpligtelser		
9 Hensættelser til udskudt skat	18.571	0
Hensatte forpligtelser i alt	18.571	0
Gældsforpligtelser		
10 Gæld til pengeinstitutter	148.802	0
10 Deposita	75.000	75.000
Langfristede gældsforpligtelser i alt	223.802	75.000
10 Gældsforpligtelser	86.732	57.635
11 Selskabsskat	121.784	131.895
Anden gæld	166.503	114.825
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	375.019	304.355
Gældsforpligtelser i alt	598.821	379.355
Passiver i alt	10.495.908	9.414.606
12 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
13 Eventualposter		

Noter

	<u>31/12 2018</u>	<u>31/12 2017</u>
4. Kapitalandel i tilknyttet virksomhed		
Kostpris 1. januar 2018	520.000	520.000
Kostpris 31. december 2018	520.000	520.000
Opskrivninger 1. januar 2018	1.939.927	1.784.841
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	878.018	571.086
Udbytte	-416.000	-416.000
Opskrivninger 31. december 2018	2.401.945	1.939.927
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018	2.921.945	2.459.927

Hovedtallene for virksomheden ifølge den seneste godkendte årsrapport

	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat	Regnskabs- mæssig værdi hos B.A. Investering A/S
B.A. Industriservice A/S, Solrød	100 %	2.921.944	878.018	2.921.945

	<u>31/12 2018</u>	<u>31/12 2017</u>
5. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. januar 2018	500.000	500.000
	500.000	500.000
6. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		
Reserve for opskrivninger 1. januar 2018	1.939.927	1.784.841
Resultatandel	878.018	571.086
Udloddet udbytte	-416.000	-416.000
	2.401.945	1.939.927

Noter

	<u>31/12 2018</u>	<u>31/12 2017</u>		
7. Overført resultat				
Overført resultat 1. januar 2018	6.489.524	5.921.319		
Årets overførte overskud eller underskud	379.047	568.205		
	<u>6.868.571</u>	<u>6.489.524</u>		
8. Foreslået udbytte for regnskabsåret				
Udbytte 1. januar 2018	105.800	103.400		
Udloddet udbytte	-105.800	-103.400		
Udbytte for regnskabsåret	108.000	105.800		
	<u>108.000</u>	<u>105.800</u>		
9. Hensættelser til udskudt skat				
Hensættelser til udskudt skat 1. januar 2018	-8.445	1.790		
Udskudt skat af årets resultat	27.016	-10.235		
	<u>18.571</u>	<u>-8.445</u>		
Udskudt skat påhviler følgende poster:				
Materielle anlægsaktiver	18.571	-8.445		
	<u>18.571</u>	<u>-8.445</u>		
10. Gældsforpligtelser				
	<u>Afdrag</u>	<u>Restgæld</u>	<u>Gæld i alt</u>	<u>Gæld i alt</u>
	<u>første år</u>	<u>efter 5 år</u>	<u>31/12 2018</u>	<u>31/12 2017</u>
Gæld til pengeinstitutter	86.732	0	235.534	57.635
Deposita	0	0	75.000	75.000
	<u>86.732</u>	<u>0</u>	<u>310.534</u>	<u>132.635</u>

Noter

	<u>31/12 2018</u>	<u>31/12 2017</u>
11. Selskabsskat		
Skyldig selskabsskat 1. januar 2018	131.895	84.147
Betalt selskabsskat vedrørende sidste år	<u>-131.895</u>	<u>-84.147</u>
Skyldig selskabsskat vedrørende tidligere år	0	0
Beregnet selskabsskat for indeværende år	245.410	247.962
Betalt acontoskat for indeværende år	-106.000	-108.000
Betalt dansk udbytteskat for indeværende år	-20.573	-12.033
Betalt udenlandsk udbytteskat for indeværende år	-370	0
Rentetillæg	<u>3.317</u>	<u>3.966</u>
	<u>121.784</u>	<u>131.895</u>

12. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 236 t.kr., har selskabet givet ejendomsforbehold på nominelt 196 t.kr., hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2018 udgør 339 t.kr.

Selskabet har stillet selvskyldnerkaution på 750 t.kr. for tilknyttet virksomhed.

13. Eventualposter

Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med selskabsskatter udgør estimeret maksimalt: 122 t.kr.